

2024年度
収支予算書

2024年3月22日 理事会決定
一般社団法人 特殊鋼倶楽部

一般社団法人特殊鋼倶楽部定款
(事業計画及び収支予算)

第38条 本会の事業計画書及び収支予算書については、毎事業年度の開始の日の前日ま
でに、会長が作成し、理事会の決議を経なければならない。これを変更する場合も、同様
とする。

2024年度収支予算書

一般社団法人 特殊鋼倶楽部

税抜 (単位:円)

科 目	全 事 業		国 内 事 業				海 外 事 業			W T O 対 応		
	2023年度 (125社)		2024年度 (124社)		2023年度 (116社)		2024年度 (116社)		2023年度 (39社)		2024年度 (38社)	
	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費等	107,434,667	107,415,000	105,193,667	67,113,667	67,081,000	66,569,667	37,321,000	37,346,000	38,624,000	3,000,000	2,988,000	0
会費(国内事業)	67,113,667 (10カ月会費)	67,081,000	66,569,667 (10カ月会費)	67,113,667 (10カ月会費)	67,081,000	66,569,667 (10カ月会費)	0	0	0	0	0	0
賦課金(海外)	37,321,000 (10カ月会費)	37,346,000	38,624,000 (10カ月会費)	0	0	0	37,321,000 (10カ月会費)	37,346,000	38,624,000 (10カ月会費)	0	0	0
WTO負担金	3,000,000	2,988,000	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	2,988,000	0
事業収益	16,001,000	14,818,848	14,503,000	16,001,000	14,818,848	14,503,000	0	0	0	0	0	0
会報誌収益	1,537,000	1,375,056	1,537,000	1,537,000	1,375,056	1,537,000	0	0	0	0	0	0
会報誌広告料益	6,500,000	6,174,000	6,500,000	6,500,000	6,174,000	6,500,000	0	0	0	0	0	0
特殊鋼ガイド収益	3,860,000	3,576,544	2,000,000	3,860,000	3,576,544	2,000,000	0	0	0	0	0	0
その他刊行物	20,000	7,328	20,000	20,000	7,328	20,000	0	0	0	0	0	0
賀詞交換会収益	2,246,000	1,955,493	2,246,000	2,246,000	1,955,493	2,246,000	0	0	0	0	0	0
その他	1,838,000	1,730,427	2,200,000	1,838,000	1,730,427	2,200,000	0	0	0	0	0	0
雑収益	11,396,535	11,494,558	11,401,000	11,396,535	11,494,558	11,401,000	0	0	0	0	0	0
預金利息収益	1,000	1,530	1,000	1,000	1,530	1,000	0	0	0	0	0	0
支部業務受託益	11,395,535	11,493,028	11,400,000	11,395,535	11,493,028	11,400,000	0	0	0	0	0	0
経常収益計	134,832,202	133,728,406	131,097,667	94,511,202	93,394,406	92,473,667	37,321,000	37,346,000	38,624,000	3,000,000	2,988,000	0
(2) 経常費用												
事業費	128,887,000	98,725,757	112,940,000	83,602,000	67,031,847	77,250,000	40,485,000	31,693,910	35,690,000	4,800,000	0	0
人件費※	47,637,000	43,775,711	48,700,000	31,582,000	29,104,529	32,590,000	16,055,000	14,671,182	16,110,000	0	0	0
会議費	11,800,000	10,727,285	11,830,000	10,970,000	9,894,981	11,000,000	830,000	832,304	830,000	0	0	0
旅費交通費	1,500,000	748,183	1,550,000	1,000,000	576,008	1,050,000	500,000	172,175	500,000	0	0	0
通信システム費(OA機器リース等)	3,000,000	3,379,416	4,500,000	2,000,000	2,015,822	3,000,000	1,000,000	1,363,594	1,500,000	0	0	0
調査資料費	36,240,000	17,514,774	24,000,000	16,000,000	8,299,870	13,000,000	15,440,000	9,214,904	11,000,000	4,800,000	0	0
印刷製本費	16,000,000	9,666,734	9,100,000	12,000,000	6,880,734	6,100,000	4,000,000	2,786,000	3,000,000	0	0	0
事務用品費	200,000	206,016	260,000	150,000	154,512	200,000	50,000	51,504	60,000	0	0	0
諸謝金	5,000,000	5,211,740	5,400,000	4,900,000	5,166,285	5,300,000	100,000	45,455	100,000	0	0	0
賃借料(本部借室費)	7,500,000	7,415,848	7,500,000	5,000,000	4,939,106	5,000,000	2,500,000	2,476,742	2,500,000	0	0	0
租税公課	10,000	80,050	100,000	0	0	10,000	10,000	80,050	90,000	0	0	0

法人管理費	39,622,815	37,718,486	42,120,000	33,309,724	31,706,485	35,467,000	6,313,091	6,012,001	6,653,000	0	0	0
人件費※	25,236,000	23,159,627	27,500,000									
会議費	2,500,000	2,886,557	2,500,000									
旅費交通費	1,000,000	463,816	400,000									
通信システム費(OA機器リース等)	1,500,000	2,045,390	2,700,000									
調査資料費	126,000	0	0									
事務用品費	1,000,000	846,969	1,100,000									
諸謝金	450,000	462,970	50,000									
賃借料(本部借室費)	2,500,000	2,471,949	2,500,000									
租税公課	100,000	81,530	20,000									
支払手数料	200,000	191,853	200,000									
借室料(名古屋)	1,907,779	1,956,014	2,000,000									
借室料(大阪)	1,653,036	1,653,036	1,700,000									
印刷製本費	250,000	161,733	250,000									
支払報酬料	1,200,000	1,276,000	1,200,000									
減価償却費	0	61,042	0									
経常費用計	168,509,815	136,444,243	155,060,000	116,911,724	98,738,332	112,717,000	46,798,091	37,705,911	42,343,000	4,800,000	0	0
当期経常増減額	-33,677,613	-2,715,837	-23,962,333	-22,400,522	-5,343,926	-20,243,333	-9,477,091	-359,911	-3,719,000	-1,800,000	2,988,000	0
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-33,677,613	-2,715,837	-23,962,333	-22,400,522	-5,343,926	-20,243,333	-9,477,091	-359,911	-3,719,000	-1,800,000	2,988,000	0
一般正味財産期首残高	120,581,350	120,930,659	118,214,822	90,430,923	90,090,489	84,746,563	26,224,588	26,840,402	26,480,491	3,925,836	3,999,768	6,987,768
一般正味財産期末残高	86,903,737	118,214,822	94,252,489	68,030,401	84,746,563	64,503,230	16,747,497	26,480,491	22,761,491	2,125,836	6,987,768	6,987,768
II 正味財産期末残高	86,903,737	118,214,822	94,252,489	68,030,401	84,746,563	64,503,230	16,747,497	26,480,491	22,761,491	2,125,836	6,987,768	6,987,768

※役員給与・法定福利費・福利厚生費・退職給付費用・人材派遣費・通勤定期代

2024年度収支予算書（事業費別）

一般社団法人 特殊鋼倶楽部

税抜（単位：円）

科 目	全 事 業		国 内 事 業				海 外 事 業			W T O 対 応		
	2023年度 (125社)		2024年度 (124社)		2023年度 (116社)		2024年度 (116社)		2023年度 (39社)		2024年度 (38社)	
	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算	予 算	実 績	予 算
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費等	107,434,667	107,415,000	105,193,667	67,113,667	67,081,000	66,569,667	37,321,000	37,346,000	38,624,000	3,000,000	2,988,000	0
会費(国内事業)	67,113,667 (10カ月会費)	67,081,000	66,569,667 (10カ月会費)	67,113,667 (10カ月会費)	67,081,000	66,569,667 (10カ月会費)	0	0	0	0	0	0
賦課金(海外)	37,321,000 (10カ月会費)	37,346,000	38,624,000 (10カ月会費)	0	0	0	37,321,000 (10カ月会費)	37,346,000	38,624,000 (10カ月会費)	0	0	0
WTO負担金	3,000,000	2,988,000	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	2,988,000	0
事業収益	16,001,000	14,818,848	14,503,000	16,001,000	14,818,848	14,503,000	0	0	0	0	0	0
会報誌収益	1,537,000	1,375,056	1,537,000	1,537,000	1,375,056	1,537,000	0	0	0	0	0	0
会報誌広告料益	6,500,000	6,174,000	6,500,000	6,500,000	6,174,000	6,500,000	0	0	0	0	0	0
特殊鋼ガイド収益	3,860,000	3,576,544	2,000,000	3,860,000	3,576,544	2,000,000	0	0	0	0	0	0
その他刊行物	20,000	7,328	20,000	20,000	7,328	20,000	0	0	0	0	0	0
賀詞交換会収益	2,246,000	1,955,493	2,246,000	2,246,000	1,955,493	2,246,000	0	0	0	0	0	0
その他	1,838,000	1,730,427	2,200,000	1,838,000	1,730,427	2,200,000	0	0	0	0	0	0
雑収益	11,396,535	11,494,558	11,401,000	11,396,535	11,494,558	11,401,000	0	0	0	0	0	0
預金利息収益	1,000	1,530	1,000	1,000	1,530	1,000	0	0	0	0	0	0
支部業務受託益	11,395,535	11,493,028	11,400,000	11,395,535	11,493,028	11,400,000	0	0	0	0	0	0
経常収益計	134,832,202	133,728,406	131,097,667	94,511,202	93,394,406	92,473,667	37,321,000	37,346,000	38,624,000	3,000,000	2,988,000	0
(2) 経常費用												
事業費	128,887,000	98,725,757	112,940,000	83,602,000	67,031,847	77,250,000	40,485,000	31,693,910	35,690,000	4,800,000	0	0
人件費※	47,637,000	43,775,711	48,700,000	31,582,000	29,104,529	32,590,000	16,055,000	14,671,182	16,110,000	0	0	0
1号 商品知識の普及及び啓発	40,934,000	28,572,511	33,004,000	40,934,000	28,572,511	33,004,000	0	0	0	0	0	0
2号 諸統計の収集及び提供	5,452,000	4,226,817	5,452,000	2,882,000	2,244,143	3,452,000	2,570,000	1,982,674	2,000,000	0	0	0
3号 貿易保険輸出包括保険	1,280,000	1,270,909	1,280,000	0	0	0	1,280,000	1,270,909	1,280,000	0	0	0
4号 生産、消費等の調査研究	26,080,000	13,808,971	17,000,000	700,000	39,826	700,000	20,580,000	13,769,145	16,300,000	4,800,000	0	0
5号 関係機関等との協力	500,000	446,222	500,000	500,000	446,222	500,000	0	0	0	0	0	0
6号 その他（賀詞交換会等）	7,004,000	6,624,616	7,004,000	7,004,000	6,624,616	7,004,000	0	0	0	0	0	0

法人管理費	39,622,815	37,718,486	42,120,000	33,309,724	31,706,485	35,467,000	6,313,091	6,012,001	6,653,000	0	0	0
人件費※	25,236,000	23,159,627	27,500,000									
会議費	2,500,000	2,886,557	2,500,000									
旅費交通費	1,000,000	463,816	400,000									
通信システム費 (OA機器リース等)	1,500,000	2,045,390	2,700,000									
調査資料費	126,000	0	0									
事務用品費	1,000,000	846,969	1,100,000									
諸謝金	450,000	462,970	50,000									
賃借料(本部借室費)	2,500,000	2,471,949	2,500,000									
租税公課	100,000	81,530	20,000									
支払手数料	200,000	191,853	200,000									
借室料(名古屋)	1,907,779	1,956,014	2,000,000									
借室料(大阪)	1,653,036	1,653,036	1,700,000									
印刷製本費	250,000	161,733	250,000									
支払報酬料	1,200,000	1,276,000	1,200,000									
減価償却費	0	61,042	0									
経常費用計	168,509,815	136,444,243	155,060,000	116,911,724	98,738,332	112,717,000	46,798,091	37,705,911	42,343,000	4,800,000	0	0
当期経常増減額	-33,677,613	-2,715,837	-23,962,333	-22,400,522	-5,343,926	-20,243,333	-9,477,091	-359,911	-3,719,000	-1,800,000	2,988,000	0
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-33,677,613	-2,715,837	-23,962,333	-22,400,522	-5,343,926	-20,243,333	-9,477,091	-359,911	-3,719,000	-1,800,000	2,988,000	0
一般正味財産期首残高	120,581,350	120,930,659	118,214,822	90,430,923	90,090,489	84,746,563	26,224,588	26,840,402	26,480,491	3,925,836	3,999,768	6,987,768
一般正味財産期末残高	86,903,737	118,214,822	94,252,489	68,030,401	84,746,563	64,503,230	16,747,497	26,480,491	22,761,491	2,125,836	6,987,768	6,987,768
II 正味財産期末残高	86,903,737	118,214,822	94,252,489	68,030,401	84,746,563	64,503,230	16,747,497	26,480,491	22,761,491	2,125,836	6,987,768	6,987,768

※役員給与・法定福利費・福利厚生費・退職給付費用・人材派遣費・通勤定期代